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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MENDES - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 55

01.3 Total de seções não instaladas

64

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

55

55

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.908

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.908

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.908

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.264

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.264

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,09%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   22,91% 3.644
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.264

11.531

232

501

Votos nulos na urna 501

94,02%

1,89%

4,09%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.531
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

55

55

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.908

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.908

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.908

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.264

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.264

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,09%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   22,91% 3.644

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.264

11.694

253

317

Votos nulos na urna 317

95,35%

2,06%

2,58%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 11.694

Votos nominais 96,77% 11.316

Votos para legenda 3,23% 378

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Felipe Consonni Fraga, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MENDES-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58556 - MENDES

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0056 0001 / 144 0032 / 140 284 222 Não  Apurada / Agregação

0056 0005 / 138 0049 / 149 287 227 Não  Apurada / Agregação

0056 0006 / 137 0033 / 141 278 196 Não  Apurada / Agregação

0056 0023 / 178 0024 / 179 357 263 Não  Apurada / Agregação

0056 0027 / 178 0037 / 177 355 276 Não  Apurada / Agregação

0056 0034 / 137 0055 / 128 265 208 Não  Apurada / Agregação

0056 0038 / 160 0068 / 22 182 160 Não  Apurada / Agregação

0056 0044 / 152 0069 / 32 184 161 Não  Apurada / Agregação

0056 0065 / 163 0067 / 193 356 310 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - JOSÉ ARIOVALDO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

MENDES EM 1º LUGAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - WALDIR FERREIRA MEXIAS
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ADRIANA CRISTINA ROMANO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR AMOR À MENDES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - FERNANDO ALVES FONSECA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

EDILENE DA SILVA MARTINS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO PARA AVANÇAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - JORGE HENRIQUE COSTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LEONARDO SANTOS LEAL Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - LUIS EDUARDO PEREIRA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10001 - EDUARDO VENTURA
LOURES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - RICARDO ANTONIO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10077 - JAQUELINE DA SILVA
SOUZA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10111 - CARLA PATRICIA
PAGLIARES PERROTA DE
SIQUEIRA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ALAIR DA SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10193 - FABIO MARINHO MOREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10555 - ÁGHATA MONIQUE
RODRIGUES SANTIAGO LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10678 - ENI FERREIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - TIAGO DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11007 - RODOLFO PASCHOAL
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11024 - LORRAYNE DE AGUIAR
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - EDELCIO GOMES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - ADILSON SOARES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11212 - ENEAS NOGUEIRA
FERNANDES PASSOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - MAXSLEI DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - RENY SEBASTIAO NEVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11245 - JOANA ALVES DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - MARCIO FIGUEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - LUCIENE ALVES
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - CLAÚDIO LEAL
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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12244 - CAROLYNE MOURA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12253 - NATALI MATOSINHO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - PAULO SÉRGIO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - GERALDO DA SILVA JULIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22122 - GEISIMARA FAGUNDES
DE FREITAS BRUM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ARESTIDES DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22220 - VAGNER SOARES GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - MARGARETE
NASCIMENTO NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22223 - VÂNEA LUIZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - JOSÉ DA SILVA RIBAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - VAGNER AUGUSTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22999 - WILLIAN WALLACE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27027 - PEDRO CAMPOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - RODRIGO MARTINS
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27127 - JOANA D'ARC FIGUEIRA
GUIMARÃES

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

27244 - MARIA INÊS DE ARAUJO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - ALCIR BARBOSA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27567 - VITOR CESAR MATHIAS
DE MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27610 - LEANDRO JANINI DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27634 - ZILA DA SILVEIRA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - MAURO JORGE EVARISTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27789 - ARÃO DA SILVA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36401 - ELIAS CARRASCOSO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36437 - MARINEZ MACHADO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36716 - JONECI JOSÉ MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - IAGO GOURITO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40011 - BIANCA DOMINGOS
FELIZARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - JANIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40112 - LUCIANO DA ROCHA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - EDUARDO AFFONSO
NATAL TAVARES FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - RICARDO MARTINS
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - CLEITON DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40567 - ROZANA LOPES CUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - SÔNIA MARIA DE SOUZA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40992 - CARLOS RODRIGO
SOARES FRANCISQUINI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JEAN CARLO DOS
SANTOS MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44007 - VANDRIANE RODRIGUES Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - ANDERSON MACHADO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - LINIA ANDRADE SOARES Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - BRUNO FONTENELLE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - BRUNO DE FARIA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - LILIAN LEONEL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44615 - DANIEL DA SILVA BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - FABRICIO MAZONI DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44800 - PAULO JOSÉ TEODORO Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ARLINDO ROGÉRIO DE
ALMEIDA VALVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55121 - DAISY DA SILVA
FERREIRA BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - ISMAR CANDIDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55234 - ANA PAULA RODRIGUES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55321 - NICOLAS SILVA DE ASSIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55551 - CHRISTIANO BRAGA
ÁLVARO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - DAVI ASSUMPÇÃO
RINALDI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55678 - LEONARDO FRANÇA
POLIDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55728 - ANA LÚCIA MATHIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55765 - LEANDRO BARBOSA
GAMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - FLÁVIO ALEXANDRE
POLICARPO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77077 - WILLIAN ENES SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77100 - CLEONICE LIMA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - JOSÉ RICARDO CORREA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77222 - MATEUS DE SOUZA
BIZARRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77567 - DIRLEI JOSÉ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77580 - LUIZ ANTONIO GOMES
LEONCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77635 - JAIME TAVARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77650 - ADRIANE MACEDO
MAZONI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77777 - VIVIANE SILVA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FERNANDO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13100 - FÁBIO DOS SANTOS
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13567 - MARIA ELIZABETH
BORDIM DE CARVALHO MORRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45011 - CELIA REGINA GOMES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45088 - RODRIGO AUGUSTO
MARQUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - DANIEL TEIXEIRA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - GLEUZA FRAGA DE
FREITAS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45456 - JOSE MARIA DE
ALCANTARA BRUNO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45484 - REGINALDO PAULO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45567 - GUILHERME BRUNO
PORTO DA SILVA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45615 - ASSIS GOMES BRAGA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45667 - MAYCON ROBERTO
CARDOSO DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - MARCIA APARECIDA DE
OLIVEIRA FORTUNATO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido *

PL / MDB / PRD / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR À MENDES Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PSB / PSD / AVANTE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MENDES EM 1º LUGAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

SOLIDARIEDADE / REPUBLICANOS / DC / PP / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO PARA AVANÇAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 11 040 51 51Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

12 040 52 52

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 15 0914 929 929Válido (legenda)

17 0914 931 931

24 2.086 2.11010 - REPUBLICANOS 2.1100 Válido (legenda)

39 2.399 2.43811 - PP 2.4380 Válido (legenda)

21 81 10212 - PDT 1020 Válido (legenda)

14 206 22022 - PL 2200 Válido (legenda)

5 702 70727 - DC 7070 Válido (legenda)

5 27 3236 - AGIR 320 Válido (legenda)

7 350 35740 - PSB 3570 Válido (legenda)

32 603 63544 - UNIÃO 6350 Válido (legenda)

50 371 42155 - PSD 4210 Válido (legenda)

152 3.537 3.68977 - SOLIDARIEDADE 3.6890 Válido (legenda)

Resumo 378 011.316 11.694

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

11.694
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

129,90

Votos nulos e nulos técnicos :

11.316

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

253

9

Votos anulados sub judice :

317

11.694

Votos de legenda (C) :

0

378

1.299

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 259,80

1.039,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.086 2410 - REPUBLICANOS 2.110 1 7 1

2.399 3911 - PP 2.438 1 5 1

81 2112 - PDT 102 0 0 0

206 1422 - PL 220 0 0 0

702 527 - DC 707 0 1 0

27 536 - AGIR 32 0 0 0

350 740 - PSB 357 0 0 0

603 3244 - UNIÃO 635 0 1 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

371 5055 - PSD 421 0 0 0

3.537 15277 - SOLIDARIEDADE 3.689 2 7 2

40 12Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

52 0 0 0

914 17Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

931 0 3 0

Resultado em 06/10/2024 18:08:42, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.316 378 11.694 44
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.086 24 110 - REPUBLICANOS 2.110 1 0 0 2 1055.000000
000000000

  162.43

2.399 39 111 - PP 2.438 1 0 0 3 1219.000000
000000000

  187.68

3.537 152 277 - SOLIDARIEDADE 3.689 2 0 0 3 1229.666666
666666667*

  283.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.086 24 110 - REPUBLICANOS 2.110 1 0 0 2 1055.000000
000000000

  162.43

2.399 39 111 - PP 2.438 1 0 0 3 1219.000000
000000000*

  187.68

3.537 152 277 - SOLIDARIEDADE 3.689 2 1 1 2 922.2500000
00000000

  283.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.086 24 110 - REPUBLICANOS 2.110 1 0 0 2 1055.000000
000000000*

  162.43

2.399 39 111 - PP 2.438 1 1 1 2 812.6666666
66666667

  187.68

3.537 152 277 - SOLIDARIEDADE 3.689 2 1 1 2 922.2500000
00000000

  283.99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.086 24 110 - REPUBLICANOS 2.110 1 1 1 1 703.3333333
33333333

  162.43

2.399 39 111 - PP 2.438 1 1 1 2 812.6666666
66666667

  187.68

3.537 152 277 - SOLIDARIEDADE 3.689 2 1 1 2 922.2500000
00000000*

  283.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.086 24 110 - REPUBLICANOS 2.110 1 1 1 1 703.3333333
33333333

  162.43

2.399 39 111 - PP 2.438 1 1 1 2 812.6666666
66666667*

  187.68

3.537 152 277 - SOLIDARIEDADE 3.689 2 2 2 1 737.8000000
00000000

  283.99

Resultado em 06/10/2024 18:08:42, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.299

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.086 2410 - REPUBLICANOS 2.110 1 1 2

2.399 3911 - PP 2.438 1 2 3

81 2112 - PDT 102 0 0 0

206 1422 - PL 220 0 0 0

702 527 - DC 707 0 0 0

27 536 - AGIR 32 0 0 0

350 740 - PSB 357 0 0 0

603 3244 - UNIÃO 635 0 0 0

371 5055 - PSD 421 0 0 0

3.537 15277 - SOLIDARIEDADE 3.689 2 2 4

40 12Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

52 0 0 0

914 17Federação PSDB CIDADANIA 931 0 0 0

Resumo 11.316 378 11.694 4 5 9

Resultado em 06/10/2024 18:08:42, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.580 65,74% Eleito*77 - JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA Válido

LEONARDO SANTOS LEAL

2.864 24,84% Não eleito55 - WALDIR FERREIRA MEXIAS JUNIOR Válido

ADRIANA CRISTINA ROMANO DE SOUZA

975 8,46% Não eleito44 - FERNANDO ALVES FONSECA Válido

EDILENE DA SILVA MARTINS DOS SANTOS

112 0,97% Não eleito36 - JOSÉ ARIOVALDO DA COSTA Válido

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO COSTA

Resultado em 06/10/2024 - 18:08:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

946 Eleito por QP*77222 - MATEUS DE SOUZA BIZARRA Válido

690 Eleito por QP*11123 - ADILSON SOARES MARTINS Válido

571 Eleito por média*11212 - ENEAS NOGUEIRA FERNANDES PASSOS Válido

547 Eleito por QP*77650 - ADRIANE MACEDO MAZONI Válido

526 Eleito por QP*10777 - TIAGO DE SOUZA FERREIRA Válido

515 Eleito por média*77123 - JOSÉ RICARDO CORREA Válido

514 Eleito por média*77077 - WILLIAN ENES SILVEIRA Válido

446 Eleito por média*11111 - EDELCIO GOMES Válido

392 1º Suplente77635 - JAIME TAVARES Válido

350 Eleito por média*10193 - FABIO MARINHO MOREIRA Válido

308 1º Suplente10000 - LUIS EDUARDO PEREIRA RAMOS Válido

297 1º Suplente11007 - RODOLFO PASCHOAL OLIVEIRA Válido

237 Não eleito45123 - DANIEL TEIXEIRA RIBEIRO Válido

209 2º Suplente10123 - ALAIR DA SILVA GONÇALVES Válido

202 3º Suplente10678 - ENI FERREIRA DE ANDRADE Válido

183 4º Suplente10111 - CARLA PATRICIA PAGLIARES PERROTA DE
SIQUEIRA SANTOS

Válido

179 2º Suplente77580 - LUIZ ANTONIO GOMES LEONCIO Válido

176 3º Suplente77100 - CLEONICE LIMA FERREIRA Válido

171 Não eleito45011 - CELIA REGINA GOMES DOS SANTOS Válido

164 Não eleito45777 - MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA FORTUNATO Válido

152 Não eleito27610 - LEANDRO JANINI DA COSTA Válido

150 5º Suplente10001 - EDUARDO VENTURA LOURES Válido

142 2º Suplente11222 - MAXSLEI DE OLIVEIRA SILVA Válido

137 Não eleito44444 - BRUNO DE FARIA BARBOSA Válido

118 4º Suplente77567 - DIRLEI JOSÉ DE SOUZA Válido

114 Não eleito27567 - VITOR CESAR MATHIAS DE MENEZES Válido

112 Não eleito44615 - DANIEL DA SILVA BATISTA Válido

107 Não eleito27789 - ARÃO DA SILVA SANTOS Válido

104 Não eleito44044 - ANDERSON MACHADO ALVES Válido

98 Não eleito44777 - FABRICIO MAZONI DE ALMEIDA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:09:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

95 Não eleito27777 - MAURO JORGE EVARISTO DA SILVA Válido

95 6º Suplente10010 - RICARDO ANTONIO CARDOSO Válido

94 5º Suplente77777 - VIVIANE SILVA DE SOUZA Válido

85 3º Suplente11234 - RENY SEBASTIAO NEVES Válido

81 Não eleito45456 - JOSE MARIA DE ALCANTARA BRUNO Válido

80 Não eleito27027 - PEDRO CAMPOS DA SILVA Válido

78 Não eleito45567 - GUILHERME BRUNO PORTO DA SILVA DOS
SANTOS

Válido

75 Não eleito40040 - JANIR DA SILVA Válido

74 Não eleito55678 - LEONARDO FRANÇA POLIDO Válido

72 Não eleito27333 - ALCIR BARBOSA DA ROCHA Válido

72 4º Suplente11024 - LORRAYNE DE AGUIAR TEIXEIRA Válido

70 Não eleito45484 - REGINALDO PAULO GOMES Válido

68 Não eleito55551 - CHRISTIANO BRAGA ÁLVARO Válido

62 Não eleito44333 - BRUNO FONTENELLE Válido

61 Não eleito40000 - IAGO GOURITO DA SILVA Válido

56 6º Suplente77000 - FLÁVIO ALEXANDRE POLICARPO Válido

48 Não eleito45088 - RODRIGO AUGUSTO MARQUES DA SILVA Válido

45 Não eleito55555 - DAVI ASSUMPÇÃO RINALDI Válido

45 Não eleito40992 - CARLOS RODRIGO SOARES FRANCISQUINI Válido

44 Não eleito40112 - LUCIANO DA ROCHA SILVA Válido

44 Não eleito55000 - ARLINDO ROGÉRIO DE ALMEIDA VALVA Válido

43 Não eleito27127 - JOANA D'ARC FIGUEIRA GUIMARÃES Válido

43 Não eleito44000 - JEAN CARLO DOS SANTOS MAIA Válido

43 Não eleito22444 - VAGNER AUGUSTO DE OLIVEIRA Válido

43 5º Suplente11555 - MARCIO FIGUEIRA DOS SANTOS Válido

42 7º Suplente10077 - JAQUELINE DA SILVA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

41 Não eleito40555 - CLEITON DE OLIVEIRA SILVA Válido

38 Não eleito55765 - LEANDRO BARBOSA GAMA Válido

37 Não eleito45615 - ASSIS GOMES BRAGA Válido

37 Não eleito12345 - PAULO SÉRGIO RIBEIRO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:09:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

37 6º Suplente11777 - LUCIENE ALVES FERREIRA DA SILVA Válido

34 Não eleito55321 - NICOLAS SILVA DE ASSIS Válido

29 Não eleito44123 - LINIA ANDRADE SOARES Válido

29 Não eleito22333 - JOSÉ DA SILVA RIBAS Válido

29 Não eleito22122 - GEISIMARA FAGUNDES DE FREITAS BRUM Válido

28 Não eleito22223 - VÂNEA LUIZA DA SILVA Válido

26 Não eleito55123 - ISMAR CANDIDO Válido

25 Não eleito40222 - RICARDO MARTINS ROCHA Válido

23 Não eleito12000 - CLAÚDIO LEAL FERNANDES Válido

22 Não eleito40777 - SÔNIA MARIA DE SOUZA MENDES Válido

21 Não eleito22999 - WILLIAN WALLACE DA SILVA Válido

21 Não eleito13100 - FÁBIO DOS SANTOS MACHADO Válido

21 8º Suplente10555 - ÁGHATA MONIQUE RODRIGUES SANTIAGO LIRA Válido

19 Não eleito22123 - ARESTIDES DA SILVA JUNIOR Válido

18 Não eleito27123 - RODRIGO MARTINS MORAES Válido

18 Não eleito45667 - MAYCON ROBERTO CARDOSO DE ANDRADE Válido

17 Não eleito12253 - NATALI MATOSINHO PACHECO Válido

17 Não eleito40123 - EDUARDO AFFONSO NATAL TAVARES FONSECA Válido

17 Não eleito22000 - GERALDO DA SILVA JULIO Válido

17 Não eleito55234 - ANA PAULA RODRIGUES BARBOSA Válido

16 7º Suplente11245 - JOANA ALVES DE SOUZA FERREIRA Válido

15 Não eleito36401 - ELIAS CARRASCOSO Válido

13 Não eleito55121 - DAISY DA SILVA FERREIRA BORGES Válido

12 Não eleito27244 - MARIA INÊS DE ARAUJO DOS SANTOS Válido

12 Não eleito55728 - ANA LÚCIA MATHIAS Válido

12 Não eleito40567 - ROZANA LOPES CUNHA Válido

10 Não eleito13000 - FERNANDO DE SOUZA Válido

10 Não eleito45333 - GLEUZA FRAGA DE FREITAS RODRIGUES Válido

10 Não eleito22220 - VAGNER SOARES GOMES Válido

10 Não eleito22222 - MARGARETE NASCIMENTO NETO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

9 Não eleito27634 - ZILA DA SILVEIRA LIMA Válido

9 Não eleito36716 - JONECI JOSÉ MARTINS Válido

9 Não eleito13567 - MARIA ELIZABETH BORDIM DE CARVALHO MORRA Válido

8 Não eleito40011 - BIANCA DOMINGOS FELIZARDO Válido

7 Não eleito44007 - VANDRIANE RODRIGUES Válido

6 Não eleito44800 - PAULO JOSÉ TEODORO Válido

5 Não eleito44555 - LILIAN LEONEL DOS SANTOS Válido

4 Não eleito12244 - CAROLYNE MOURA DE ANDRADE Válido

3 Não eleito36437 - MARINEZ MACHADO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:08:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

36 - AGIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

112 0.97% Não eleito36 - JOSÉ ARIOVALDO DA COSTA Válido

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO COSTA

MENDES EM 1º LUGAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.864 24.84% Não eleito55 - WALDIR FERREIRA MEXIAS JUNIOR Válido

ADRIANA CRISTINA ROMANO DE SOUZA

POR AMOR À MENDES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

975 8.46% Não eleito44 - FERNANDO ALVES FONSECA Válido

EDILENE DA SILVA MARTINS DOS SANTOS

UNIÃO PARA AVANÇAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.580 65.74% Eleito*77 - JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA Válido

LEONARDO SANTOS LEAL

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:08:36, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

526 Eleito por QP*10777 - TIAGO DE SOUZA FERREIRA Válido

350 Eleito por média*10193 - FABIO MARINHO MOREIRA Válido

308 1º Suplente10000 - LUIS EDUARDO PEREIRA RAMOS Válido

209 2º Suplente10123 - ALAIR DA SILVA GONÇALVES Válido

202 3º Suplente10678 - ENI FERREIRA DE ANDRADE Válido

183 4º Suplente10111 - CARLA PATRICIA PAGLIARES PERROTA DE
SIQUEIRA SANTOS

Válido

150 5º Suplente10001 - EDUARDO VENTURA LOURES Válido

95 6º Suplente10010 - RICARDO ANTONIO CARDOSO Válido

42 7º Suplente10077 - JAQUELINE DA SILVA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

21 8º Suplente10555 - ÁGHATA MONIQUE RODRIGUES SANTIAGO LIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

690 Eleito por QP*11123 - ADILSON SOARES MARTINS Válido

571 Eleito por média*11212 - ENEAS NOGUEIRA FERNANDES PASSOS Válido

446 Eleito por média*11111 - EDELCIO GOMES Válido

297 1º Suplente11007 - RODOLFO PASCHOAL OLIVEIRA Válido

142 2º Suplente11222 - MAXSLEI DE OLIVEIRA SILVA Válido

85 3º Suplente11234 - RENY SEBASTIAO NEVES Válido

72 4º Suplente11024 - LORRAYNE DE AGUIAR TEIXEIRA Válido

43 5º Suplente11555 - MARCIO FIGUEIRA DOS SANTOS Válido

37 6º Suplente11777 - LUCIENE ALVES FERREIRA DA SILVA Válido

16 7º Suplente11245 - JOANA ALVES DE SOUZA FERREIRA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

37 Não eleito12345 - PAULO SÉRGIO RIBEIRO Válido

23 Não eleito12000 - CLAÚDIO LEAL FERNANDES Válido
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

17 Não eleito12253 - NATALI MATOSINHO PACHECO Válido

4 Não eleito12244 - CAROLYNE MOURA DE ANDRADE Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

43 Não eleito22444 - VAGNER AUGUSTO DE OLIVEIRA Válido

29 Não eleito22333 - JOSÉ DA SILVA RIBAS Válido

29 Não eleito22122 - GEISIMARA FAGUNDES DE FREITAS BRUM Válido

28 Não eleito22223 - VÂNEA LUIZA DA SILVA Válido

21 Não eleito22999 - WILLIAN WALLACE DA SILVA Válido

19 Não eleito22123 - ARESTIDES DA SILVA JUNIOR Válido

17 Não eleito22000 - GERALDO DA SILVA JULIO Válido

10 Não eleito22220 - VAGNER SOARES GOMES Válido

10 Não eleito22222 - MARGARETE NASCIMENTO NETO Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

152 Não eleito27610 - LEANDRO JANINI DA COSTA Válido

114 Não eleito27567 - VITOR CESAR MATHIAS DE MENEZES Válido

107 Não eleito27789 - ARÃO DA SILVA SANTOS Válido

95 Não eleito27777 - MAURO JORGE EVARISTO DA SILVA Válido

80 Não eleito27027 - PEDRO CAMPOS DA SILVA Válido

72 Não eleito27333 - ALCIR BARBOSA DA ROCHA Válido

43 Não eleito27127 - JOANA D'ARC FIGUEIRA GUIMARÃES Válido

18 Não eleito27123 - RODRIGO MARTINS MORAES Válido

12 Não eleito27244 - MARIA INÊS DE ARAUJO DOS SANTOS Válido

9 Não eleito27634 - ZILA DA SILVEIRA LIMA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15 Não eleito36401 - ELIAS CARRASCOSO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

9 Não eleito36716 - JONECI JOSÉ MARTINS Válido

3 Não eleito36437 - MARINEZ MACHADO DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

75 Não eleito40040 - JANIR DA SILVA Válido

61 Não eleito40000 - IAGO GOURITO DA SILVA Válido

45 Não eleito40992 - CARLOS RODRIGO SOARES FRANCISQUINI Válido

44 Não eleito40112 - LUCIANO DA ROCHA SILVA Válido

41 Não eleito40555 - CLEITON DE OLIVEIRA SILVA Válido

25 Não eleito40222 - RICARDO MARTINS ROCHA Válido

22 Não eleito40777 - SÔNIA MARIA DE SOUZA MENDES Válido

17 Não eleito40123 - EDUARDO AFFONSO NATAL TAVARES FONSECA Válido

12 Não eleito40567 - ROZANA LOPES CUNHA Válido

8 Não eleito40011 - BIANCA DOMINGOS FELIZARDO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

137 Não eleito44444 - BRUNO DE FARIA BARBOSA Válido

112 Não eleito44615 - DANIEL DA SILVA BATISTA Válido

104 Não eleito44044 - ANDERSON MACHADO ALVES Válido

98 Não eleito44777 - FABRICIO MAZONI DE ALMEIDA Válido

62 Não eleito44333 - BRUNO FONTENELLE Válido

43 Não eleito44000 - JEAN CARLO DOS SANTOS MAIA Válido

29 Não eleito44123 - LINIA ANDRADE SOARES Válido

7 Não eleito44007 - VANDRIANE RODRIGUES Válido

6 Não eleito44800 - PAULO JOSÉ TEODORO Válido

5 Não eleito44555 - LILIAN LEONEL DOS SANTOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

74 Não eleito55678 - LEONARDO FRANÇA POLIDO Válido

68 Não eleito55551 - CHRISTIANO BRAGA ÁLVARO Válido

45 Não eleito55555 - DAVI ASSUMPÇÃO RINALDI Válido

44 Não eleito55000 - ARLINDO ROGÉRIO DE ALMEIDA VALVA Válido

38 Não eleito55765 - LEANDRO BARBOSA GAMA Válido

34 Não eleito55321 - NICOLAS SILVA DE ASSIS Válido

26 Não eleito55123 - ISMAR CANDIDO Válido

17 Não eleito55234 - ANA PAULA RODRIGUES BARBOSA Válido

13 Não eleito55121 - DAISY DA SILVA FERREIRA BORGES Válido

12 Não eleito55728 - ANA LÚCIA MATHIAS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

946 Eleito por QP*77222 - MATEUS DE SOUZA BIZARRA Válido

547 Eleito por QP*77650 - ADRIANE MACEDO MAZONI Válido

515 Eleito por média*77123 - JOSÉ RICARDO CORREA Válido

514 Eleito por média*77077 - WILLIAN ENES SILVEIRA Válido

392 1º Suplente77635 - JAIME TAVARES Válido

179 2º Suplente77580 - LUIZ ANTONIO GOMES LEONCIO Válido

176 3º Suplente77100 - CLEONICE LIMA FERREIRA Válido

118 4º Suplente77567 - DIRLEI JOSÉ DE SOUZA Válido

94 5º Suplente77777 - VIVIANE SILVA DE SOUZA Válido

56 6º Suplente77000 - FLÁVIO ALEXANDRE POLICARPO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

21 Não eleito13100 - FÁBIO DOS SANTOS MACHADO Válido

10 Não eleito13000 - FERNANDO DE SOUZA Válido

9 Não eleito13567 - MARIA ELIZABETH BORDIM DE CARVALHO MORRA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

237 Não eleito45123 - DANIEL TEIXEIRA RIBEIRO Válido

171 Não eleito45011 - CELIA REGINA GOMES DOS SANTOS Válido

164 Não eleito45777 - MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA FORTUNATO Válido

81 Não eleito45456 - JOSE MARIA DE ALCANTARA BRUNO Válido

78 Não eleito45567 - GUILHERME BRUNO PORTO DA SILVA DOS
SANTOS

Válido

70 Não eleito45484 - REGINALDO PAULO GOMES Válido

48 Não eleito45088 - RODRIGO AUGUSTO MARQUES DA SILVA Válido

37 Não eleito45615 - ASSIS GOMES BRAGA Válido

18 Não eleito45667 - MAYCON ROBERTO CARDOSO DE ANDRADE Válido

10 Não eleito45333 - GLEUZA FRAGA DE FREITAS RODRIGUES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:08:42, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

308 1º Suplente10000 - LUIS EDUARDO PEREIRA RAMOS Válido

209 2º Suplente10123 - ALAIR DA SILVA GONÇALVES Válido

202 3º Suplente10678 - ENI FERREIRA DE ANDRADE Válido

183 4º Suplente10111 - CARLA PATRICIA PAGLIARES PERROTA DE SIQUEIRA
SANTOS

Válido

150 5º Suplente10001 - EDUARDO VENTURA LOURES Válido

95 6º Suplente10010 - RICARDO ANTONIO CARDOSO Válido

42 7º Suplente10077 - JAQUELINE DA SILVA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

21 8º Suplente10555 - ÁGHATA MONIQUE RODRIGUES SANTIAGO LIRA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

297 1º Suplente11007 - RODOLFO PASCHOAL OLIVEIRA Válido

142 2º Suplente11222 - MAXSLEI DE OLIVEIRA SILVA Válido

85 3º Suplente11234 - RENY SEBASTIAO NEVES Válido

72 4º Suplente11024 - LORRAYNE DE AGUIAR TEIXEIRA Válido

43 5º Suplente11555 - MARCIO FIGUEIRA DOS SANTOS Válido

37 6º Suplente11777 - LUCIENE ALVES FERREIRA DA SILVA Válido

16 7º Suplente11245 - JOANA ALVES DE SOUZA FERREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

392 1º Suplente77635 - JAIME TAVARES Válido

179 2º Suplente77580 - LUIZ ANTONIO GOMES LEONCIO Válido

176 3º Suplente77100 - CLEONICE LIMA FERREIRA Válido

118 4º Suplente77567 - DIRLEI JOSÉ DE SOUZA Válido

94 5º Suplente77777 - VIVIANE SILVA DE SOUZA Válido

56 6º Suplente77000 - FLÁVIO ALEXANDRE POLICARPO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:08:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.580 65.74% Eleito*77 - JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA Válido

LEONARDO SANTOS LEAL

Resultado em 06/10/2024 - 18:08:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

946 Eleito por QP*77222 - MATEUS DE SOUZA BIZARRA Válido

690 Eleito por QP*11123 - ADILSON SOARES MARTINS Válido

571 Eleito por média*11212 - ENEAS NOGUEIRA FERNANDES PASSOS Válido

547 Eleito por QP*77650 - ADRIANE MACEDO MAZONI Válido

526 Eleito por QP*10777 - TIAGO DE SOUZA FERREIRA Válido

515 Eleito por média*77123 - JOSÉ RICARDO CORREA Válido

514 Eleito por média*77077 - WILLIAN ENES SILVEIRA Válido

446 Eleito por média*11111 - EDELCIO GOMES Válido

350 Eleito por média*10193 - FABIO MARINHO MOREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:08:42, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


